
M.I.U.R. – UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’EMILIA ROMAGNA
ISTITUTO COMPRENSIVO CARPI 3 (MO)

SEDE UFFICI: Via Bortolamasi, 22 -  41012  CARPI  (MO)
tel. 059 686618 – fax 059 652704 Codice Fiscale 90035940361

e Mail: moic83900v@istruzione.itPec: moic83900v@pec.istruzione.it
Sito web:www.isttutocomprensivocarpi3.edu.it

Spett.le    
Gruppo Spaggiari  Parma SPA
Via F.Bernini, 22/A
43126 Parma
Alla c.a dell’Agente di Zona 
Giovanni Albertazzi
Mail: albertazzi@spaggiarinet.eu

At
Albo-sito web            
www.  i  ttutocomprensivocarpi3.gov.it  

Oggetto: Determina  aggiudicazione  fornitura targhe pubblicitarie   -   A.3.5 “Didatca - La Scuola,  un diritto per tutt  Codice
Identficatvo 10.8.6 FESRPON-EM -181  (Avviso pubblico nr. 4878 del 17.04.2020  “Azioni  per l’allestienno  di  cennri  scolastci
diginali e per favorire l’  atratvini  e      l’accessibilini anche nelle  aree rurali  ed innerne)   -  CUP:  C92G20000590006  -  CIG.
Z8A2D13125.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestone  amministratvoo-contabile delle
isttuzioni scolastche, ai sensi dellaartcolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” ; 
VISTO  il  Decreto del  Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente  il  Regolamento recante norme in  materia di
autonomia delle Isttuzioni Scolastche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 
VISTA  la legge 15 marzo 1997 n.59, concernente “Delega del Governo per il conferimento di funzioni e compit alle regioni ed ent
locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplifcazione amministratva”; 
VISTO  il  R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'Amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il
relatvo Regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n.827 e ss.mm.ii.; 
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministratvo e di dirito di accesso ai  document
amministratvi” e ss.mm.ii.; 
VISTO  la Avviso pubblico Prot. nr. 4878 del 17.04.2020 per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo o- Fondi Struturali
Europei  –  Programma  Operatvo  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e  ambient per  laapprendimento”  2014o-2020Asse  II  –
Infrastruture  per  laistruzione – Fondo europeo di  sviluppo regionale  (FESR)Obietvo Specifco 10.8  – Azione 10.8.6  o-  “Azioni  per
laallestmento di centri scolastci digitali e per favorire laatratvità e laaccessibilità anche nelle aree rurali ed interne ”; 
RILEVATO che l'Isttuto Comprensivo Carpi 3 ha presentato    in data 23/04/2020 la propria candidatura a Smart Class con il progeto
“La Scuola, un dirito per tut”; 
VISTA  la graduatoria FESRPON-EM  del 30/04/2020 per la  Realizzazione di smart  class per la scuola del primo ciclo di cui allaAvviso
4878 del 17.04.2020; 
VISTA la comunicazione Prot. nr. 1044 del 05.05.2020 di ammissione   al fnanziamento;   
VERIFICATA la necessità di atvare le procedure necessarie per garantre la fornitura di nr.3 (tre) targhe 
pubblicitarie; 
VISTO Il Regolamento daIsttuto per laacquisizione in economia di lavori, servizi, e forniture – 3^ Revisione, approvata dal Consiglio di
Isttuto con delibera nr. 63 del 25.02.2019; 
VERIFICATA laassenza in CONSIP di convenzioni  atve per la fornitura che si intende acquisire; 
RILEVATA   laesigenza di indire, in relazione allaimporto fnanziario, la procedura di acquisizione delle forniture tramite afdamento
direto; 
VERIFICATA la  disponibilità  del  Programma  Annuale  E.F.  2020  A.3.5  “Didatca  o- La  Scuola,  un  dirito  per  tut”   Codice
Identfcatvo 10.8.6 FESRPONo-EM o-181  -Avviso pubblico nr. 4878 del 17.04.2020;  
VISTO il proprio provvedimento Prot. nr. 2651/B15 del 22.05.2020;
ACQUISITO  il  CUP: C92G20000590006;
ACQUISITO il  CIG . Z8A2D13125; 
ACQUISITA unaunica oferta, quella del   Gruppo Spaggiari  Parma SPA Via F.Bernini, 22/A 43126 Parma,    di:

La Scuola, un dirito per nut                                          Codice Identficatvo 10.8.6 FESRPON-EM -181

codiceA
O

O
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002890 - 08/06/2020 - B
.15. - U

mailto:moic83900v@istruzione.it
http://www.ititutocomprensivocarpi3.gov.it/
mailto:albertazzi@spaggiarinet.eu
http://www.istitutocomprensivocarpi3.edu.it/
mailto:moic83900v@pec.istruzione.it


- 187,50  oltre laIVA (€ 62,50 x 3), per la fornitura di nr. 3 (tre) targhe pubblicitarie  e che  la medesima è ritenuta valida ; 

Tutto ciò visoo e rilevtoo  
D E T E R M I N A

1) di richiedere  con procedura di acquisto in economia fuori convenzione CONSIP, mediante afdamento direto,  la fornitura del
seguente materiale al  Gruppo Spaggiari  Parma SPA  Via F.Bernini, 22/A  43126 Parma  – Partta nr.IVA 00150470342:

Descrizione e specifche Quanttà Costo 
Unitario

Costo 
complessivo
Imponibile 
Iva

IVA
22%

Totale Iva 
Compresa

Sottoazione
CUP
CIG 

TARGA IN PLEXI GLASS  CM. 30X40 CON 
STAMPA PERSONALIZZATA IN 
QUADRICROMIA  UTILIZZABILE SIA 
INTERNAMENTE  CHE ESTERNAMENTE.

Nr. 3 € 62,50 € 187,50 41,25 228,75 C92G20000590006

Z8A2D13125

Costtuiscono parte integrante della presente determina di aggiudicazione i modelli grafci delle targhe che vengono richieste, ai quali
fare riferimento.
La Dita fornitrice  dovrà sotoporre alla verifca del commitente la bozza delle targhe  prima  della realizzazione defnitva.

2) Durata/esecuzione del servizio/fornitura 

La fornitura dovrà essere espletata entro 30 giorni a decorrere dal giorno successivo alla stpula del contrato. 
o- La consegna dovrà essere efetuata a cura, spese e rischio dellaAzienda fornitrice per cui le spese di imballo, trasporto,
spedizione sono sempre da intendersi COMPRESE NEL PREZZO;  
o- il  materiale dovrà essere  consegnato  entro 30 giorni a decorrere dal giorno successivo alla stpula del contrato presso la
Isttuto Comprensivo Carpi 3 (MO) Via Bortolamasi, 22 o-  41012  CARPI  (MO).

Resta inteso che: 
o- la fornitura dei materiali dovrà essere rispondente ai requisit minimi specifcat;  
o- il rischio della mancata consegna dellaoferta nei termini indicat resta a carico dellaAzienda fornitrice;  
o- la fornitura dovrà essere comprensiva di tute le eventuali spese accessorie, non saranno accetate spese aggiuntve non
present nellaoferta.

3. Corrispetvo e fatturazione 
Dopo  lainstallazione e la verifca di adeguatezza del materiale consegnato e collocato dovrà essere emessa   fatura intestata a:
Denominazione Ente:  Isttuto Comprensivo Carpi 3 (MO) Via Bortolamasi, 22 o-  41012  CARPI  (MO)
Codice Univoco Ufcio: UFP4BA
Fattura per :  “La Scuola, un dirito per tut” – C.I. 10.8.6 FESRPONo-EM o-181  o- Avviso pubblico nr. 4878 del 17.04.2020  
CUP: C92G20000590006
CIG: Z8A2D13125

Il pagamento verrà efetuato entro sessanta  giorni dal ricevimento della fatura eletronica

Il Dirigente Scolastco
Tiziano Mantovani  *

*firma autografa  sosttuita  a mezzo stampa,  ai  sensi  dell’art.  3
comma 2 del d.lgs n.39/1993

La Scuola, un dirito per nut                                          Codice Identficatvo 10.8.6 FESRPON-EM -181

codiceA
O

O
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002890 - 08/06/2020 - B
.15. - U


